
 
 

ISTITUTO SALESIANO “DON BOSCO” 

Villa Ranchibile 

Via Libertà, 199 – 90143 PALERMO 

091/6252056 - segreteria@ranchibile.org  

   donbosco.ranchibile@legalmail.it - www.ranchibile.org 
Scuola secondaria paritaria di I Grado (D.D.CSA 14596/C18) 

 Scuola secondaria paritaria di II Grado (D.D  CSA 14597 14598 14599/C18)  

   Liceo Scientifico, Liceo Classico, Liceo delle Scienze Umane opz. Economico Sociale 

 

 
Prot. n. 1003 del 30.08.2024         Agli Atti 
 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA 

SELEZIONE DI n°1 FIGURA DI SUPPORTO (tra il personale 

docente) alla gestione e al coordinamento del seguente progetto   
 

Avviso Pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4– Sottoazione 
ESO4.6.A4.A  

 

Codice CUP di progetto: C74D24000620007 

Codice locale di progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-24 

Titolo del progetto - InnovAction: Esplorando il Futuro attraverso Sport, Arte e Scienza  

Scuola paritaria non commerciale: ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE – codice meccanografico 
PA1M01900C  

 

VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 in oggetto;   

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/11/2023 ed il verbale del Collegio docenti n.7 del 

15/05/2024 di adesione a tutti gli avvisi emanati o che saranno emanati nel quadro del “PN Scuola e 

competenze 2021-27”;  

 VISTA la candidatura n. 2316 presentata da questa Istituzione scolastica in data 23/05/2024 a partecipare 

all'avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 VISTO che con la Nota prot. n. 21 del 7 giugno 2024 sono state pubblicate le graduatorie regionali definitive 

delle proposte approvate relative all’avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 in oggetto;  

VISTA la Convenzione Controfirmata dall'Autorità di Gestione; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione”; 



VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 

l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione al bilancio dell’istituzione scolastica nell’annualità 2024, Prot. n. 967 

del 07.08.2024 dell’importo complessivo autorizzato per il progetto in oggetto;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 978 del 23.08.2024 diretto al conferimento di n°1 FIGURA DI 

SUPPORTO (tra il personale docente) alla gestione e al coordinamento (a seguire, anche «Incarico») 

a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31.12.2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute le candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 
Il Gestore dell’Ente giuridico, nella persona del Legale rappresentante Marcello Mazzeo, 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Articolo 1  

(Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita dal Procuratore del Legale rappresentante dell’Ente giuridico, nella persona 

di Saraniti Domenico Antonio e il Coordinatore didattico della scuola PA1M01900C ISTITUTO 

SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE, nella persona di Filippone Nicola. 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal Coordinatore Filippone Nicola. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

 

 

 

Palermo, lì 30.08.2024 

Il Legale rappresentante 

    Marcello Mazzeo 

 

 

__________________________________ 


		2024-08-30T14:51:55+0000
	MAZZEO MARCELLO




